
Smlouva o vypořádání závazků   

uzavřená dle 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Olomoucky kraj 
se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a. PSČ  779 00 
100: 60609460. DIČ: CZ60609460 
jako vlastník nemovitosti 
zastoupený 
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (dále jen SSOK) 
se sídlem Olomouc, Hodolany, Lipenská 753/120 PSČ  779 00 
CO: 70960399, DIČ: CZ70960399 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle  Pr,  vložka 
100 dnem 14. 11.2002 
kterou zastupuje PhDr. David Štěpánek, ředitel Správy silnic Olomouckého kraje. 
příspěvkové organizace 
ve věcech smluvních oprávněn jednat vedoucí Střediska údržby, na 
základě  pověření 
ve věcech zahájení, ukončení a předání stavby kontaktní údaje SSOK: 

- vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě  
zřizovací listiny č.j. H-325/2002 ze dne 28. 2. 2002 a jejích dodatku 

a  

Vodovody a kanalizace Prostějov, a. s. 
Krapkova 1635/26 796 01 Prostějov 
IČO: 49451723 
DIČ: 0749451723 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  v oddílu B. 
vložce 1143 
zastoupená Ing. Pavlem Řepkou, ředitelem společnosti 



I. 

Popis skutkového stavu 

I. 	Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2022 smlouvu nájemní, jejímž předmětem byla stavba „ Oprava 

vodovodu Konice — Zádvoří" . 

2. Správa silnic Olomouckého kraje je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 

zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Obě  smluvní strany shodně  konstatují, že do okamžiku sjednaní této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto č lánku v registru smluv, a že jsou si vědomy 

právních následků  s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně  sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě  strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem pinily, co si vzájemně  ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně  stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově  sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně  sjednané 
smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně  
sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů  od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně  poskytnutá pinění na základě  původně  sjednané 
smlouvy považují za pinění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně  poskytnutým piněním 
nebudou vzájemně  vznášet vůči druhé smluvní straně  nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí pinění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv piněna v souladu s obsahem vzájemných závazků  vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou spiněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně  k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv. 

V případě  jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s 	222 zákona Č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle 268 tohoto zákona. 



Správ
Ing. I

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků  nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Příloha č. 1 — Smlouva č. 723220140 ze dne 29.4.2022 

V Olomouci dne 

6, 12. 2026 
Za pronajímatele: 

	

V Prostějově  dne ý',  ÝY  ž&23  



Nájemní smlouva 
(zvláštni užívání — silniční pozemky) 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky: 

Olomoucký kraj, IČO: 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci — 
Hodolanech, Jeremenkova 1191/40a, PSČ  779 00, 
dále jen pronajímatel 
zastoupený 
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací 
1ČO: 70960399  
Ole:  CZ70960399 
se sídlem: Olomouc, Hodolany, Lipenská 753/120, PSČ  779 00, zapsaná v obchodním 
rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle  Pr.,  vložka 100 dnem 14. 11. 2002 
zast. Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem Správy silnic Olomouckého kraje, přispěvkové 
organizace 
ve věcech smluvních oprávněn jednat  echnický náměstek, na základě  
pověření 

- vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě  
zřizovací listiny č.j. H-325/2002 ze dne 28. 2. 2002 a jejích dodatků  

a  

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
16 0: 49451723 
Dlč: CZ49451723 
se sidlem: Prostějov, Krapkova 1635/26, PSČ  796 01 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně. v oddíle B, 
vložka č. 1143, zast. Bc. Milošem Sklenkou, předsedou představenstva a Ing. Bedřichem 
Grulichem, místop
bankovní spojeni 

dále jen nájemce 

Článek 1. 
Základní ustanoveni 

1. Pronajímateli přísluší na základě  rozhodnutí o přechodu nemovitosti do vlastnictví kraju 
(zák. Č. 157/2000 Sb.) vlastnické právo k nemovitosti p. č. 20, o celkové výměře 6397m2  v 
k. ú Konice, LV 245 (Č. silnice 11/366). 

2. Nájemce provádí stavbu „Oprava vodovodu Konice - Zádvoři" (dále jen stavba), na 
nemovitosti citované v čl. 1. odst. 1. 

Článek 2. 
Cit.& nájmu 

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci část pozemku specifikovaného v čl. 1, 
odst. 1 této smlouvy, jak je vyznačeno na situačním nákresu, který je nedílnou součástí 
této smlouvy, a to pro účely (ust. § 25 z. Č. 13/1997 Sb.): 

Opravy vodovodního řadu 



Článek 3. 
Doba nájmu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od protokolárního předání do 
protokolárního převzetí akce, maximálně  však na dobu jednoho roku. Předávací protokol 
bude předán na účtárnu k fakturaci do 15 dnů  ode dne podpisu předávacího protokolu, 
nejpozději však do 10.tého následujícího měsíce. 

Článek 4. 
Povinnosti nájemce 

1. Nájemce je povinen šetřit majetek pronajímatele. 

2. Nájemce pině  odpovídá za dopravní značení z hlediska silničního provozu. 

3. Nájemce je povinen při budování stavby dodržovat obecně  závazné právní předpisy, 
zejm. z. Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a povinnosti uložené mu silničním 
správním orgánem. 

4. Po dobu nájmu je nájemce povinen provádět běžnou údržbu pronajaté nemovitosti. 

5. Během nájmu není nájemce oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu či jiného 
obdobného užívání třetí osobě. 

6. V případě  zásahu do vozovky je nájemce povinen zabezpečit před ukončením stavby 
svým nákladem provedení obnovy vozovky, tj. jejich konstrukčních, podkladnich a 
obrusných vrstev v souladu s vyjádřením k umístění a realizaci stavby. 

7. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli písemně  předem jakoukoliv potřebu opravy 
inženýrské sítě, jejíž provedení by mohlo mít vliv na stav pozemní komunikace. 

8. Nájemce je povinen dotčený pozemek vyklidit ke dni ukončení nájemního vztahu. 

9. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné dle této smlouvy řádně  a včas. 

10. Nájemce je povinen písemně  oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré změny 
vztahující se k tomuto právnímu vztahu a to zejména v osobě  nájemce apod. 

Článek 5. 
Nájemné 

1. Výše nájemného se stanoví dohodou účastníku v souladu se směrnici SSOK SM 46-2014 
a činí: 

Překop II tř  případ 10000,-KČ  
Překop do 1/2  vozovky II tř  případ 5000,-KČ  
Protlak silnice II. třídy bm 300,-KČ  

Zásah 	do 
400 	bm 
v KČ/den 

Zásah do 
800 	bm 
v Kč/den 

Zásah 	do 
1200 	bm 
v Kč/den 

Zásah do 
1600 	bm 
v Kt/den 

Zásah nad 
1600 	bm 
v Kč/den 

Uložení 	do 	přikopu, 
chodníku, 	zeleného 	pásu 
silnice II.třidy 

600,- 500,- 350,- 200,- 100,- 

Uloženi 	do 	nezpevněné 
krajnice, středového dělícího 
pásu silnice II.třídy 

1200,- 1000,- 700,- 400,- 200,- 

Uloženi ve vozovce II. tř  6000,- 5000,- 3500.- 2000.- 
1_ 

1000,- 



(Pokud by vypočtené nájemné činilo méně  než 300,- Kč  za celé sjednané období, 
stanovuje se částkou 300.- Kč. 

2. Splatnost nájemného činí 21 dní ode dne vystaveni faktury. přičemž 
pro účely uvedené v ust. § 25 odst. 6 písm. c2), c3) a d) z. Č. 13/1997 Sb. bude faktura 
vystavena do 15 dni ode dne podpisu předávacího protokolu: 
pro účely uvedeně  v ust. § 25 odst. 6 písm. c1), c4), c5) a písm. e) z. Č. 13/1997 Sb. 
bude faktura vystavena do 15 dní ode dne podpisu nájemní smlouvy. 

3. Pro případ nezaplaceni nájemného ve lhůtě  stanovené touto smlouvou, uhradí nájemce 
pronajímateli úrok z prodlení v souladu s obecně  závazným právním předpisem. 

4. Platba bude provedena v hotovostí nebo převodem na účet SSOK. vedený 

Článek 6. 
Způsoby ukončení smlouvy 

a) uplynutím sjednané doby. byla-li smlouva uzavřena na dobu určitou, nebo 
b) písemnou dohodou účastníku s uvedením data, ke kterému nájem skončí, nebo 
C) písemnou výpovědí bez výpovědní doby v souladu s ust. § 2232 NOZ, nebo 
d) písemnou výpovědi s tříměsiční výpovědní dobou z důvodů  porušeni ustanoveni 

článku 4 odst. 1. odst, 3, odst. 5 nebo odst. 9 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

Pokud není v této smlouvě  stanoveno jinak,  rid  se vzájemné vztahy účastníku 
zejména z. Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

2. Nájemce se zavazuje dodržet/spinit: Podmínky stanoveně  ve vyjádření SSOK JH, ze 
dne 21.3.2022 č.j. 5474 a 5475/2022. V případě  porušení podmínek stanovených ve 
vyjádření si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 
dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody. 

3. Ve věcech realizace smlouvy je oprávněn jednat: 

jménem pronajímatele: Ing. Radomír Zapletal, vedoucí TSÚ 
a. Viktor Mazouch, správní cestmistr 

jménem nájemce: 	Ing. Pavel  Repko,  ředitel společnosti 

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných dodatku 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy mimo ust. § 2001 zákona 89/2012 Sb., 
občansky zákoník kdy smlouva automaticky zaniká. 

5. Pokud sjednané pinění z uzavřené smlouvy nezapočne do pěti let od uzavřeni 
smlouvy, tak v souladu s ust. § 2001 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník smlouva 
automaticky zaniká.  Tim  se závazky vyplývající z této smlouvy ruší od počátku a 
zanikají práva a povinnosti obou stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě  vyhotovení. 



V Olomouci dne 29 04, 2022 
Za pronajímatele: 

7. Smluvní strany prohlašuji. že tato smlouva byla uzavřena na základě  jejich pravé, 
vážné a svobodné  yule,  nikoliv v tísni anebo za nápadně  nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojuji své podpisy. 

Správa 	
Ing. Iv Bc

Ing. B



14,  4.7AL 

OPRAVA VODOVODNIHO RADU 
Tur .0N150 di 378.7 m 0" 

PLOCrer 

K CA)NMflQV,  • .444Gt KM,/ 
WitAIM 

14.9g).!g*i. 

	

STAVAJIC1 	 51,t 
osAmiuse  STOKA  /SWOT. XA)..4GL 
.00Y00 

	

. , 	 VOCKNOOMPOKSIKT 
PL111.00 
.00.31111A  KAM  ...GC 
POO= hoc stuaL..ta 
NALSISMIK 	41/ 
WflS ** 	ei1 
000:011Ki  OROS  f 	4.,T611 AN • GOP,  
00.20,00 	KAALi.. CST. 
14....1410AJORf DM, Ctrili 

IliKtAOCKV144/Rti. 
POC.2/103 	VO 

PLANO VANE SiTt 
• 4 VI(K. 

0.14/ X KW LV • 

AVRos 

V000.00.0 RAO NYOKANT SOUPATIKb 

AK4 TANK,  KAM.  VOLKAKKOKLO .04; 

SLOON4ACOLI PALM 

issaawars SLOVesa • as 

4L.MCI 14/0 434 G me) 
,OS.. Imo/1m s .; 

L.:!;%"'" 

StMitstimarow slitss ,sts, vsfusort SYS M.S. 

vs....M. 	la. mks.liscust 1 Ws. 	! .0.34. 

NO 1. ..4SscCvA ! 

MAMA" OM.  veď,...  
V0120400Y . ot.s.0:2116GE PROSTEJOU s s 

......... !OWN*. 11.4.11. 76.4 msvsystscry ''''r" 	02,2222 ,,, , .„,„. 

' Mara 	0M0000 VODOVIIOU mosact ...taovolu Pcdt" 	NM 
C. Sittabe vvegEs, 

,. 
KOORDINACNI  SITUACE  

VI". 

Cs1P•001 

MUM° 

1.0 
....,,,, 

C.3 
t.....• 

• 



ře 
.ct 	 ; 

A 

• 
z ' 

, 
4 

3 7  

••• 

Ob 

r 01‚
4,
0.0

01ď  

378,  ;70 4 
ir) AD&  

01' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

